

MINISTÈRE DES SERVICES À L'ENFANCE ET À LA JEUNESSE

SOMMAIRE

Le ministère des Services à l'enfance et à la jeunesse souhaite faire de l'Ontario une province où les enfants et les jeunes ont les meilleures chances de réussite et réalisent leur plein potentiel. Le ministère des Services à l'enfance et à la jeunesse travaille avec d'autres ministères et partenaires communautaires à élaborer et mettre en oeuvre des politiques, des programmes et un réseau de services contribuant à offrir aux enfants le meilleur départ possible dans la vie; prépare les jeunes à devenir des adultes productifs; et facilite l'accès des familles aux services dont elles ont besoin à toutes les étapes du développement de leurs enfants.

Prévisions 2005-2006	PROGRAMMES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
\$		\$	\$	\$
FONCTIONNEMENT				
13 354 346	Programme d'administration du ministère	(225 400)	13 579 746	8 244 608
3 182 903 000	Programme des services à l'enfance et à la jeunesse	336 218 200	2 846 684 800	2 650 958 416
3 196 257 346	Total du ministère - Fonctionnement	335 992 800	2 860 264 546	2 659 203 024
48 246	Moins : Crédits législatifs	-	48 246	-
3 196 209 100	< TOTAL À VOTER - FONCTIONNEMENT	335 992 800	2 860 216 300	2 659 203 024
3 196 257 346	Total du ministère - Fonctionnement	335 992 800	2 860 264 546	2 659 203 024
3 196 257 346	TOTAL, Y COMPRIS REDRESSEMENT DE CONSOLIDATION ET AUTRES REDRESSEMENTS	335 992 800	2 860 264 546	2 659 203 024

RAPPROCHEMENT AVEC LES DONNÉES PUBLIÉES ANTÉRIEUREMENT

DÉTAILS	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$	\$
FONCTIONNEMENT		
1. Données publiées antérieurement		
1.1 Budget des dépenses 2004-2005	2 831 478 046	
2. Réorganisation gouvernementale		
2.1 Transfert de fonctions d'autres ministères	29 997 900	2 660 509 646
2.2 Transfert de fonctions à d'autres ministères	(1 211 400)	(1 306 622)
	2 860 264 546	2 659 203 024

MINISTÈRE DES SERVICES À L'ENFANCE ET À LA JEUNESSE

SOMMAIRE

Prévisions 2005-2006	PROGRAMMES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
\$		\$	\$	\$
FONCTIONNEMENT				
Actif				
2 100 000	Programme des services à l'enfance et à la jeunesse	-	2 100 000	-
<u>2 100 000</u>	Total du ministère - Actif	<u>-</u>	<u>2 100 000</u>	<u>-</u>
<u>2 100 000</u>	< TOTAL À VOTER - ACTIF	<u>-</u>	<u>2 100 000</u>	<u>-</u>

MINISTÈRE DES SERVICES À L'ENFANCE ET À LA JEUNESSE

SOMMAIRE

Prévisions 2005-2006	PROGRAMMES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
\$		\$	\$	\$
IMMOBILISATIONS				
109 370 000	Programme d'infrastructure	100 292 800	9 077 200	-
109 370 000	Total du ministère - Immobilisations	100 292 800	9 077 200	-
109 370 000	< TOTAL À VOTER - IMMOBILISATIONS	100 292 800	9 077 200	-
109 370 000	Total du ministère - Immobilisations	100 292 800	9 077 200	-
109 370 000	TOTAL, Y COMPRIS REDRESSEMENT DE CONSOLIDATION ET AUTRES REDRESSEMENTS	100 292 800	9 077 200	-

MINISTÈRE DES SERVICES À L'ENFANCE ET À LA JEUNESSE

PROGRAMME D'ADMINISTRATION DU MINISTÈRE :

Appuyer le mandat du ministère en matière de priorités stratégiques; de réorganisation et de prestation des programmes en offrant aux cadres, aux bureaux du ministère et au personnel sur le terrain le leadership et l'orientation stratégique nécessaires; des conseils en planification axée sur les résultats; et des services d'aide administrative et opérationnelle. Son partenariat avec le ministère des Services sociaux et communautaires lui permet d'offrir ses services de façon efficace et efficiente.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
3701		PROGRAMME D'ADMINISTRATION DU MINISTÈRE			
FONCTIONNEMENT					
1	13 306 100	Administration du ministère	(225 400)	13 531 500	8 244 608
L	36 057	Traitement versé au ministre en vertu de la <i>Loi sur le Conseil exécutif</i>	-	36 057	-
L	12 189	Traitement versé à l'adjoint parlementaire en vertu de la <i>Loi sur le Conseil exécutif</i>	-	12 189	-
	<u>13 354 346</u>	Total - Fonctionnement	<u>(225 400)</u>	<u>13 579 746</u>	<u>8 244 608</u>
	48 246	Moins : Crédits législatifs	-	48 246	-
	<u>13 306 100</u>	Montant à voter	<u>(225 400)</u>	<u>13 531 500</u>	<u>8 244 608</u>

- NOTES -

MINISTÈRE DES SERVICES À L'ENFANCE ET À LA JEUNESSE

CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

FONCTIONNEMENT			<i>Communications et commercialisation</i>		
		\$		\$	\$
Administration du ministère (3701-1)					
Traitements et salaires		6 676 700	Traitements et salaires	1 028 000	
Avantages sociaux		909 300	Avantages sociaux	184 400	
Transports et communications		430 600	Transports et communications	41 900	
Services		4 965 000	Services	187 500	
Fournitures et matériel		324 500	Fournitures et matériel	91 900	
		<u>13 306 100</u>			<u>1 533 700</u>
<i>Bureaux de la direction (Bureau du ministre, Bureau du sous-ministre)</i>			<i>Ressources humaines</i>		
		\$		\$	
Traitements et salaires	1 623 200		Traitements et salaires	1 626 200	
Avantages sociaux	213 500		Avantages sociaux	236 400	
Transports et communications	252 600		Transports et communications	52 700	
Services	238 600		Services	832 900	
Fournitures et matériel	78 400		Fournitures et matériel	74 100	
		<u>2 406 300</u>			<u>2 822 300</u>
<i>Services opérationnels</i>		\$	<i>Services de vérification</i>		
				\$	
Traitements et salaires	2 317 000		Services	386 400	
Avantages sociaux	263 700				<u>386 400</u>
Transports et communications	68 900				
Services	1 034 900				
Fournitures et matériel	71 100				
		<u>3 755 600</u>			
<i>Services juridiques</i>		\$	<i>Crédits législatifs</i>		
Traitements et salaires	82 300		Traitement versé au ministre en vertu de la		
Avantages sociaux	11 300		<i>Loi sur le Conseil exécutif</i>	36 057	
Transports et communications	14 500		Traitement versé à l'adjoint parlementaire		
Services	2 284 700		en vertu de la <i>Loi sur le Conseil exécutif</i> ..	12 189	
Fournitures et matériel	9 000			<u>48 246</u>	
		<u>2 401 800</u>			
			Total (Fonctionnement) - Programme d'administration du ministère		<u><u>13 354 346</u></u>

MINISTÈRE DES SERVICES À L'ENFANCE ET À LA JEUNESSE

PROGRAMME DES SERVICES À L'ENFANCE ET À LA JEUNESSE :

Les programmes offerts par les Services à l'enfance et à la jeunesse répondent aux efforts de réorganisation du ministère, ils comprennent : le programme Meilleur départ; le programme des enfants et jeunes à risque; et les Services spécialisés. Le programme Meilleur départ englobe : la garde d'enfants; le programme Bébés en santé, enfants en santé; et les programmes d'aide communautaire au développement de la petite enfance. Le programme des enfants et jeunes à risque visent le bien-être de l'enfance; la santé mentale des enfants; les services d'intervention en faveur des enfants, des jeunes et de leur famille; et les services de justice pour les jeunes contrevenants de 12 à 17 ans. Les Services spécialisés comprennent : les services aux enfants autistes; et les services de traitement et de réadaptation pour enfants.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
3702		PROGRAMME DES SERVICES À L'ENFANCE ET À LA JEUNESSE			
 FONCTIONNEMENT					
3	1 050 188 700	Meilleur départ	182 011 400	868 177 300	807 319 408
7	1 956 408 600	Enfants et jeunes à risque	144 104 000	1 812 304 600	1 729 055 901
5	176 305 700	Services spécialisés	10 102 800	166 202 900	114 583 107
	<u>3 182 903 000</u>	Total - Fonctionnement	<u>336 218 200</u>	<u>2 846 684 800</u>	<u>2 650 958 416</u>
	<u>3 182 903 000</u>	Montant à voter	<u>336 218 200</u>	<u>2 846 684 800</u>	<u>2 650 958 416</u>
 Actif					
6	2 100 000	Services à l'enfance et à la jeunesse	-	2 100 000	-
	<u>2 100 000</u>	Total - Actif	<u>-</u>	<u>2 100 000</u>	<u>-</u>
	<u>2 100 000</u>	Montant à voter	<u>-</u>	<u>2 100 000</u>	<u>-</u>

- NOTES -

MINISTÈRE DES SERVICES À L'ENFANCE ET À LA JEUNESSE

CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

FONCTIONNEMENT		<i>Services de bien-être de l'enfance</i>	
Meilleur départ (3702-3)	\$		\$
Traitements et salaires	11 056 500	Traitements et salaires	8 043 100
Avantages sociaux	1 550 200	Avantages sociaux	1 062 400
Transports et communications	2 760 500	Transports et communications	1 085 800
Services	4 174 000	Services	3 702 300
Fournitures et matériel	1 623 400	Fournitures et matériel	1 085 800
Paiements de transfert \$		Paiements de transfert \$	
Services de garde d'enfants et apprentissage des jeunes enfants	777 005 300	Services de bien-être de l'enfance ...	1 178 131 800
Bébés en santé, enfants en santé	78 326 200	Fonds de renouvellement des services de bien-être de l'enfance ...	14 456 100
Soutien communautaire pour le développement de la petite enfance	173 692 600		
	1 029 024 100		
	1 050 188 700		
Enfants et jeunes à risque (3702-7)			
Traitements et salaires	139 039 700		1 192 587 900
Avantages sociaux	18 707 600		
Transports et communications	2 031 400		
Services	48 635 000		
Fournitures et matériel	8 453 700	<i>Santé mentale des enfants</i> \$	
Paiements de transfert \$		Traitements et salaires	41 440 900
Services de bien-être de l'enfance	1 178 131 800	Avantages sociaux	5 410 400
Fonds de renouvellement des services de bien-être de l'enfance	14 456 100	Transports et communications	606 200
Santé mentale des enfants .	398 373 200	Services	12 914 800
Santé mentale des enfants - Paiements tenant lieu d'impôt aux municipalités ..	15 500	Fournitures et matériel	2 872 500
Services de justice pour la jeunesse	148 510 800	Paiements de transfert \$	
Services de justice pour la jeunesse - Paiements tenant lieu d'impôt aux municipalités	53 800	Santé mentale des enfants	398 373 200
	1 739 541 200	Santé mentale des enfants - Paiements tenant lieu d'impôt aux municipalités	15 500
	1 956 408 600		398 388 700
			461 633 500

MINISTÈRE DES SERVICES À L'ENFANCE ET À LA JEUNESSE

- NOTES -

MINISTÈRE DES SERVICES À L'ENFANCE ET À LA JEUNESSE

- NOTES -

MINISTÈRE DES SERVICES À L'ENFANCE ET À LA JEUNESSE

PROGRAMME DES SERVICES À L'ENFANCE ET À LA JEUNESSE (suite)
CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

Actif		
Services à l'enfance et à la jeunesse (3702-6)		\$
Avances et montants récupérables	\$	
Bébés en santé, enfants en santé	1 500 000	
Soutien communautaire pour le développement de la petite enfance	500 000	
Services de traitement et de réadaptation pour enfants	100 000	
		<u>2 100 000</u>
		<u>2 100 000</u>
 <i>Meilleur départ</i>		 \$
Avances et montants récupérables	\$	
Bébés en santé, enfants en santé	1 500 000	
Soutien commu- nautaire pour le dévelop- pement de la petite enfance	500 000	
		<u>2 000 000</u>
		<u>2 000 000</u>
 <i>Services spécialisés</i>		 \$
Avances et montants récupérables Services de traitement et de réadaptation pour enfants	100 000	
		<u>100 000</u>
Total (Actif) - Programme des services à l'enfance et à la jeunesse		<u><u>2 100 000</u></u>

MINISTÈRE DES SERVICES À L'ENFANCE ET À LA JEUNESSE

PROGRAMME D'INFRASTRUCTURE :

Fournir des fonds pour l'acquisition; la construction; et la remise à neuf des immobilisations pour faciliter la prestation des programmes du ministère et lui permettre de mener à bien ses stratégies de réorganisation et d'atteindre ses objectifs de rendement.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
3703		PROGRAMME D'INFRASTRUCTURE			
IMMOBILISATIONS					
1	109 370 000	Services à l'enfance et à la jeunesse -			
		Immobilisations	100 292 800	9 077 200	-
	<u>109 370 000</u>	Total - Immobilisations	<u>100 292 800</u>	<u>9 077 200</u>	<u>-</u>
	<u>109 370 000</u>	Montant à voter	<u>100 292 800</u>	<u>9 077 200</u>	<u>-</u>

- NOTES -

MINISTÈRE DES SERVICES À L'ENFANCE ET À LA JEUNESSE

CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

IMMOBILISATIONS		
Services à l'enfance et à la jeunesse - Immobilisations (3703-1)		\$
Paiements de transfert	\$	
Renouvellement des installations des partenaires	2 700 000	
Subventions d'immobilisations	6 000 000	
Meilleur départ - Immobilisations	<u>97 000 000</u>	
		105 700 000
Autres opérations		
Investissements dans les immobilisations	.	<u>3 670 000</u>
		<u>109 370 000</u>
Total (Immobilisations) - Programme d'infrastructure		<u><u>109 370 000</u></u>

